prop6e "a majoracao dos vencimentos 8% (oito por cento), retroativo a 1° de janeiro de 2025,

superior em 3,17%  ao IPCA apurado  no  ano fiscal  de 2024,  que  alcan€ou naquele  ano o

indice de 4,83%,  al6m do aumento do valor do auxilio-transporte para R$167,90 ( cento e

sessenta e sete reais e noventa centavos), e auxflio-alimentacao, urn valor tinico para todos

Rua Santa Cruz,  N°.  301,  Centro.  CEP:  36.500-059
S     Telefax:  (32)  3539-5000.

'

(

•t[+=tt

Camara Municipal de Uba
ESTADO  DE MINAS GEBAIS

os servidores do Executivo, passando a ser de  R$503,80 (quinhentos e tres reais e oitenta

centavos), valores que serao somados ao fndice de 8% de reajuste proposto para o presente

ano".

Desse modo,  seguindo os ditames regimentais, vein a esta comissao o projeto em

questao, a tim de ser apreciada quanto aos seus aspectos constitucional, legal e jurfdico, com